
 

1 

DETERMINAZIONE N. 8/DAGR/2024 

 

PROCEDURA DI GARA TELEMATICA APERTA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA A FAVORE DELL’AUTORITÀ - PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante: “Codice dei contratti pubblici” (di seguito: 

Codice); 

• la determinazione della scrivente Direzione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e 

Ambiente (di seguito Autorità) del 6 dicembre 2023, n. 87/DAGR/2023 (di seguito: 

determinazione n. 87/DAGR/2023); 

• il verbale del Responsabile dell’Unità Gare e Contratti del 5 febbraio 2024 relativo all’esame 

complessivo della documentazione amministrativa, presentata dai concorrenti (di seguito: verbale 

del 5 febbraio 2024). 

CONSIDERATO CHE 

• la scrivente Direzione dell’Autorità - con determinazione n. 87/DAGR/2023 - ha, tra l’altro, 

disposto: 

- di avviare - tramite la piattaforma telematica SINTEL della Regione Lombardia - una 

procedura di gara telematica aperta, in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 71 del Codice, 

finalizzata all’affidamento di servizi di tesoreria e cassa a favore dell’Autorità; 

- che il ruolo di Responsabile unico di progetto (di seguito: RUP) della suddetta procedura - ai 

sensi dell’art. 15, comma 1, del Codice - venga assunto dallo scrivente, nella sua qualità di 

Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità con il supporto tecnico e 

funzionale dell’Unità Gare e Contratti dell’Autorità; 

• nel bando di gara, e nei documenti ad esso allegati come parte integrante e sostanziale, è stato, tra 

l’altro, previsto che la fase relativa alla verifica della documentazione amministrativa sarà 

effettuata per conto del RUP dal personale dell’Unità Gare e Contratti della medesima Direzione. 

 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE 

• il Responsabile dell’Unità Gare e Contratti - giusto proprio verbale del 5 febbraio 2024 - ha 

rappresentato - in esito all’esame e alla verifica delle istanze presentate dai concorrenti che hanno 

presentato offerta entro il termine perentorio delle ore 14:00 del 29 gennaio 2024 che: 

- risultano aver presentato offerta nel suddetto termine i seguenti operatori economici: 

- Banca Popolare di Sondrio S.p.A. 

- BDM BANCA S.p.A. (già Banca Popolare di Bari S.p.A.). 

- BPER Banca S.p.A. 

- tutti i concorrenti hanno presentato la documentazione amministrativa in conformità alle 

previsioni di cui al Disciplinare. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano i presupposti – giusto verbale del 5 febbraio 2024 - per pervenire all’ammissione ai 

seguiti procedurali della procedura CIG A03629511C degli operatori economici elencati nel 



 

2 

precedente considerato, che hanno presentato la documentazione amministrativa in conformità alle 

previsioni di cui al Disciplinare. 

 

DETERMINA 

 

1 di disporre l’ammissione ai seguiti procedurali della procedura CIG A03629511C dei seguenti 

operatori economici: 

- Banca Popolare di Sondrio S.p.A. 

- BDM BANCA S.p.A. (già Banca Popolare di Bari S.p.A.) 

- BPER Banca S.p.A. 

2 di provvedere, ai sensi dell’art. 27, comma 3, del Codice, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito internet dell’Autorità, profilo del committente, nell’ambito della procedura 

aperta in argomento; 

3 di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento. 

 

Milano, 7 febbraio 2024 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 

 


		2024-02-07T12:00:46+0100
	Carlo Ranucci




